Registered number: 03985811

THE WASTEPACK GROUP LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

FRIDAY



A38 24/12/2021 COMPANIES HOUSE

#293

COMPANY INFORMATION

Directors

B P Van Danzig N S Parker L A Cullis P Van Danzig

Company secretary

L A Cullis

Registered number

03985811

Registered office

Waterloo House

Unit 27, M11 Business Link

Parsonage Lane Stansted Essex

CM24 8GF

Independent auditors

Price Bailey LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

24 Old Bond Street

London W1S 4AP

Bankers

Clydesdale Bank Plc 35 Regent Street Piccadilly Circus London SW1Y 4ND

Solicitors

EMW LLP Seebeck House One Seebeck Place Milton Keynes MK5 8FR

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 3
Directors' Report	4 - 5
Independent Auditors' Report	6 - 9
Consolidated Statement of Income and Retained Earnings	10
Consolidated Balance Sheet	11
Company Balance Sheet	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13 - 14
Company Statement of Changes in Equity	15
Consolidated Statement of Cash Flows	16
Analysis of Net Debt	17
Notes to the Financial Statements	18 - 38

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Introduction

The principal business delivers environmental compliance services under the Producer Responsibility legislation, in particular Packaging, Waste Electrical and Electronic Equipment and Batteries Regulations. The company also offers other environmental consultancy and services. All of these services are targeted at UK based companies.

Business review

The Group maintained and enhanced its position as one of the UK's longest established and market leaders in providing compliance solutions to producers obligated under producer responsibility within the UK. Ensuring that all scheme members legal obligations are met effectively and efficiently. The Group has a professional but an informal and flexible approach, guiding members through the complexities of the regulations, with an aim of making compliance easy.

Turnover has decreased from £33.5m to £23.6m, a decrease of 29.6%. The decrease is primarily due to the cost of obtaining PRN/PERN evidence to meet our members obligations decreasing significantly over the previous year in most of the materials but primarily plastic and aluminium. Increased PRN prices in previous years has resulted in investment in recycling infrastructure and as a result increased capacity ensuring the UK meets its recycling targets. Despite the global Covid pandemic and the unprecedented challenges that faced the business the directors are pleased that the business continued to deliver a strong performance during the year demonstrating how well the business adapts to challenges it faces.

The UK also saw its WEEE collection targets increase for 2020 which resulted in the UK Government setting challenging targets for 2020. This increased the targets for the Groups WEEE compliance schemes. The Group is committed to meeting its members target through a combination of direct collection arrangements with local authorities and arrangements with authorised approved treatment facilities and has increased its collections with local authorities to meet the increases in targets. The national lockdown during the pandemic resulted in temporary closure and revised working practices of local authority collection sites. This resulted in a decrease in WEEE collection during 2020 and an UK wide shortfall of evidence. DEFRA recognised the difficulties this added to the system and the Compliance fee mechanism was amended to accommodate this. The company made and operating profit of £1.5m (2019: £2.7m) with all businesses within the group performing well.

Wastepack continues to play an active role in providing input to the UK's Government policy on producer responsibility compliance and the ongoing review of the Extended Producer Responsibility system. Government's intentions were outlined in the Resource and Waste Strategy published in December 2018 to reform producer responsibility including its plans to consult on a new system ready for new regulations in 2023. The consultation was issued during 2021.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Principal risks and uncertainties

Strategic

The Group's strategy is based on continued expansion of the group's activities and customer base organically and through acquisitions maintaining its market position as one of the leading compliance schemes operating in the UK within the producer responsibility regime. The Group operates a number of schemes across all the Environment agencies within the UK, including the first scheme registered with Natural Resources Wales and all have a large diverse customer base. We carry out an annual customer satisfaction survey which indicates excellent customer service is being provided with a score of over 90% being awarded again across our businesses.

Legislation

Potential changes to UK legislation will continue to be a risk for The Wastepack Group until it is clear what role Producer Compliance schemes will have under the new regulations. A DEFRA consultation took place during early 2021 which Wastepack submitted a response to. DEFRA has recently indicated that their responses to stakeholder submissions will not be issued until early 2022. Wastepack will remain fully engaged in the process and discussions surrounding the shaping of new regulations and believe that its ability to evolve and adapt to change will ensure its future success.

EU Exit

The legislation under which the Group's compliance schemes operate has now been adopted as UK law.

As the Group operates primarily within the UK market the company considers the risks from Brexit to be minimal.

Liquidity and credit

The Group mitigates its liquidity risk by careful management of its cashflow and has robust financial procedures and policies in place. The main risk to the scheme is members who become insolvent during a compliance period and the Groups procedures and policies aim to reduce this risk. The group also has available a credit facility which provides short term liquidity.

The Group provides payment terms for its members and this gives some exposure to bad debts following a member's insolvency. The Groups policies are aimed and minimising its exposure to these circumstances.

Competition

The Group competes in the Packaging, WEEE and Batteries producer responsibility compliance sector and it is important that we provide compliance at a competitive price alongside excellent customer service for all our scheme members. We continue to work closely with our members to ensure that they receive the compliance service which best benefits their business.

Performance Management and Employees

All performance management is focused on core areas of the business. Regular reviews are carried out by the Management team and the Board thorough out the year to ensure that the business remains profitable whilst ensuring that the requirements under the Producer Responsibility legislations and are members are met.

The Group has a small team of employees who are all highly experienced in the compliance scheme sector. The team are essential to the ongoing success of the Group and their retention is vital to the business and the Group aims to ensure that the team feel valued and included. We provide a third-party support line offering advice on personal wellbeing and financial matters as part of our commitment to supporting mental health and wellbeing of our team.

The company maintained is accreditation to ISO:90001 and 140001.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Financial key performance indicators

Turnover has decreased by 29 % as a result of decreases in prices. The gross margin has decreased by 29% with the operating profit decreasing by 47%. The administration expenses have decreased by 14.3% but we have increased our investment in the team, its performance and company infrastructure during the year. The recent acquisitions continue to perform well with the acquisition of another scheme Nipak in early 2021. The balance sheet of the company shows a net current liability position of £X (£4.3m) a decrease of £2.5m from the previous year with a cash balance of £1.66m.

Future Developments

During 2020 the impact on the business from COVID-19 was minimal with the majority of employees working from home throughout the national lockdown. The company is not expecting it to have an ongoing impact on the business. The IT systems were upgraded to allow seamless working from home and this all remains in place should the need arise in the future.

Cash balances remained strong during 2020 and this continues throughout 2021 enabling us to continually support our members.

Packaging compliance costs continue to be volatile during 2021 but Wastepack is confident that it will meet all f its members obligations effectively and efficiently.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

L A Cullis Director

Date: 23 12 21

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

Principal activity

The principal activity of the company in the year continued to be that of a non trading holding company.

The principal activity of the group in the year continued to be that of a registered packaging material compliance schemes and recyclate broker and registered compliance schemes for the Waste Electrical and Electronic Equipment regulation.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation and minority interests, amounted to £842 thousand (2019 - £1,605 thousand).

Directors

The directors who served during the year were:

B P Van Danzig N S Parker L A Cullis P Van Danzig

Future developments

Future developments have been covered in the Strategic Report.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of
 any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of
 that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

Auditors

The auditors, Price Bailey LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

L A Cullis Director

Date: 23 12 21

CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Note	2020 £000	2019 £000
Turnover		23,590	33,547
Cost of sales		(19,422)	(27,689)
Gross profit	•	4,168	5,858
Administrative expenses		(2,700)	(3,154)
Other operating income	5	(1)	-
Operating profit	-	1,467	2,704
Interest payable and similar expenses	9	(126)	(169)
Profit before tax	•	1,341	2,535
Tax on profit	10	(350)	(647)
Profit after tax	•	991	1,888
Retained earnings	-		
- as previously stated		(3,978)	(5,287)
- prior year adjustment		-	(296)
At the beginning of the year as restated	-	(3,978)	(5,583)
Profit for the year attributable to the owners of the parent		842	1,605
Retained earnings at the end of the year	-	(3,136)	(3,978)
Non-controlling interest at the beginning of the year	-	(566)	(1,145)
- correction of a prior period error		-	296
Profit for the year attributable to the non-controlling interest		149	283
Non-controlling interest at the end of the year	-	(417)	(566)

THE WASTEPACK GROUP LIMITED REGISTERED NUMBER: 03985811

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

	Note		2020 £000		2019 £000
Fixed assets					
Intangible assets	11		1,121		1,271
Tangible assets	12		391		1,089
				•	
Command and add			1,512		2,360
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one	14	2,011		5,427	
year				•	
Cash at bank and in hand	15	3,358		1,665	
		5,369	<u>-</u>	7,092	2
Creditors: amounts falling due within one					
year	16	(9,660)		(13,204)	
Net current liabilities			(4,291)		(6,112)
Total assets less current liabilities			(2,779)	-	(3,752)
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		-		(13)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	21		(5)		(10)
Net liabilities			(2,784)	-	(3,775)
				=	
Capital and reserves					
Called up share capital	22		12		12
Share premium account	23		757		757,
Profit and loss account	23		(3,136)		(3,978)
Equity attributable to owners of the parent Company			(2,367)	-	(3,209)
Non-controlling interests			(417)		(566)
			(2,784)	• -	(3,775)
				=	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

L A Cullis Director

Date: 23/12/21

THE WASTEPACK GROUP LIMITED REGISTERED NUMBER: 03985811

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

	Note	•	2020 £000		2019 £000
Fixed assets	Note		2000		2000
Tangible assets	12		92		719
Investments	13		1,401		1,401
•		_	1,493		2,120
Current assets			•		
Debtors: amounts falling due within one year	14	966		96	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(1,684)		(1,530)	
Net current liabilities	_		(718)	···	(1,434)
Total assets less current liabilities		_	775		686
Net assets			775	_	686
Capital and reserves					_
Called up share capital	22		12		12
Share premium account	23		757		757
Profit and loss account carried forward			6		(83)
			775		686

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

L A Cullis

Director

Date: 23 12 21

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Called up	Share premium account	premium Profit and parent			Total equity
£000	£000	£000	£000	£000	£000
12	757	(3,978)	(3,209)	(566)	(3,775)
_	_	842	842	149	991
· ·		042	042	173	331
12	757	(3,136)	(2,367)	(417)	(2,784)
	share capital £000 12	Called up premium account £000 £000 12 757	Called up share capital Share premium account loss account loss account 2000 Profit and loss account 2000 12 757 (3,978)	Share Called up Share Capital Share Count Share Capital Share Share Capital Share Share Capital Share	Called up Share Profit and parent controlling interests

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Called up share capital	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				Total equity
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2019 (as previously stated)	12	757	(5,287)	(4,518)	(1,145)	(5,663)
Prior year adjustment	-	-	(296)	(296)	296	-
At 1 January 2019 (as restated)	12	757	(5,583)	(4,814)	(849)	(5,663)
Comprehensive income for the year						
Profit for the year	-	-	1,605	1,605	283	1,888
At 31 December 2019 (as restated)	12	757	(3,978)	(3,209)	(566)	(3,775)

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Called up share capital £000	Share premium account £000	Profit and loss account	Total equity £000
At 1 January 2019	12	757	(55)	714
Comprehensive income for the year Loss for the year		- 	(28)	(28)
Total comprehensive income for the year	-	-	(28)	(28)
At 1 January 2020	12	757	(83)	686
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	-	89	89
Total comprehensive income for the year	-	-	89	89
At 31 December 2020	12	757	6	775

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	2020 £000	2019 £000
Cash flows from operating activities	2000	2000
Profit for the financial year	991	1,888
Adjustments for:		,
Amortisation of intangible assets	446	711
Depreciation of tangible assets	101	121
Impairment of intangible assets	-	3
(Profit)/Loss on disposal of tangible assets	(99)	(2)
Interest paid	126	169
Taxation charge	350	647
Decrease/(increase) in debtors	3,472	(939)
(Decrease)/increase in creditors	(1,654)	978
Increase in provisions	-	4
Corporation tax (paid)	(542)	(536)
Net cash generated from operating activities	3,191	3,044
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	(352)	-
Purchase of tangible fixed assets	(36)	(170)
Sale of tangible fixed assets	731	27
Interest received	-	(4)
Net cash from investing activities	343	(147)
Cash flows from financing activities		
Repayment of other loans	(1,689)	(1,306)
Repayment of/new finance leases	(26)	(26)
Interest paid	(126)	(169)
Net cash used in financing activities	(1,841)	(1,501)
Net increase in cash and cash equivalents	1,693	1,396
Cash and cash equivalents at beginning of year	1,665	269
Cash and cash equivalents at the end of year	3,358	1,665
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	3,358	1,665
	3,358	1,665
The notes on pages 18 to 38 form part of these financial statements.		

CONSOLIDATED ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	At 1 January 2020 £000	Cash flows £000	At 31 December 2020 £000
Cash at bank and in hand	1,665	1,693	3,358
Bank overdrafts	(132)	130	(2)
Debt due within 1 year	(6,241)	1,559	(4,682)
Finance leases	(39)	26	(13)
	(4,747)	3,408	(1,339)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. General information

The Wastepack Group Limited (the 'Company'), registered number 03985811, is a private company limited by shares incorporated in England & Wales, within the United Kingdom.

The address of the registered office is Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF. The Company's principal activities are that of a non trading holding company. The principal activity of the group in the year continued to be that of a registered packaging material compliance scheme and recyclate broker and a registered compliance scheme for Waste Electrical and Electronic Equipment regulation.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Income and Retained Earnings from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 January 2014.

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Profit and loss in these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The consolidated balance sheet is technically insolvent. However the investor loan note holders in LC Bet Limited have formally resolved that they will only redeem the loan notes to the extent that doing so would not cause the group to be unable to meet their debts as they fall due.

The directors consider that the resources available to the group will be sufficient for it to be able to continue as a going concern. The financial statements do not contain any adjustments that would be required if the company were not able to continue as a going concern.

The directors have also considered their future financial performance and are confident that the group will continue to be able to meet its day-to-day cashflow requirements.

The directors therefore consider it appropriate to continue to prepare the consolidated financial statements on the going concern basis.

2.4 Turnover

Obligated companies are required to meet their recycling objective based on targets set for specific calendar years. Turnover therefore represents income due to the Company in respect of meeting its customers obligations for the relevant calendar year, net of Value Added Tax.

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Rendering of services

Turnover from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

2.5 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

2.6 Leasing and hire purchase

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.7 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.8 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.9 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

2.10 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.12 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated Statement of Income and Retained Earnings over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

Amortisation is provided on the following bases:

Goodwill

10 % straight line

2.13 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method or reducing balance method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property Leasehold property - 2% straight line

improvements

- 10% straight line

Plant and machinery

- 25% reducing balance

Motor vehicles Fixtures and fittings 25% reducing balance25% reducing balance

Computer equipment

- 25% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.14 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Investments held as fixed assets are shown at cost less provision for impairment.

2.15 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.16 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.17 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.18 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.19 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The Directors make estimates and assumptions concerning the future based on their knowledge of the business and the markets it operates in. The resulting accounting estimates and assumptions will, by definition, seldom equal the related actual results.

4. Turnover

Turnover, which is stated net of value added tax, represents the amounts invoiced to customers of group companies, for the provision of compliance schemes for packaging waste and WEEE compliance regulations. All business is from continuing operations and is derived from the UK.

5. Other operating income

		2020 £000	2019 £000
	Other operating income	_, . (1)	-
		(1)	-
6.	Auditors' remuneration		
		2020 £000	2019 £000
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	63	53
	Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		•
	Taxation compliance services	16	15
	All other services	46	28
		62	43

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2020 £000	Group 2019 £000	Company 2020 £000	Company 2019 £000
Wages and salaries	1,431	1,488	-	-
Social security costs	176	201	-	-
Cost of defined contribution scheme	68	65	-	- '
	1,675	1,754	•	•

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

202 N	20 lo.	2019 No.
Office and management	20	21
	=	

The Company has no employees other than the directors, who did not receive any remuneration (2019 - £NIL).

8. Directors' remuneration

	2020	2019
	£000	£000
Directors' emoluments	774	854
Company contributions to defined contribution pension schemes	20	31
	794	885

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2019 - 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £518 thousand (2019 - £710 thousand).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £11 thousand (2019 - £24 thousand).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

9. Interest payable and similar expenses

	•		
		2020 £000	2019 £000
	Bank interest payable	1	•
	Other loan interest payable	125	169
		126	169
			·
10.	Taxation		
		2020 £000	2019 £000
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	302	656
	Adjustments in respect of previous periods	53	(13)
	Total current tax	355	643
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(5)	4
	Total deferred tax	(5)	4
	Taxation on profit on ordinary activities	350	647
	i axation on profit on ordinary activities	350	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2019 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 £000	2019 £000
Profit on ordinary activities before tax	1,341	2,535
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) Effects of:	255	482
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	54	136
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	-	52
Capital allowances for year in excess of depreciation	(12)	(23)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	53	. .
Total tax charge for the year	350	647

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

11. Intangible assets

Group and Company

	Goodwill £000
Cost	
At 1 January 2020	13,855
Additions	296
At 31 December 2020	14,151
Amortisation	
At 1 January 2020	12,584
Charge for the year on owned assets	446
At 31 December 2020	13,030
Net book value	
Net book value	
At 31 December 2020	1,121
At 31 December 2019	1,271

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

12. Tangible fixed assets

Group

	Freehold property £000	Other fixed assets £000	Total £000
Cost or valuation			
At 1 January 2020	750	1,344	2,094
Additions	-	36	36
Disposals	(678)	(21)	(699)
At 31 December 2020	72	1,359	1,431
Depreciation			
At 1 January 2020	102	903	1,005
Charge for the year on owned assets	10	96	106
Disposals	(55)	(16)	(71)
At 31 December 2020	57	983	1,040
Net book value			
At 31 December 2020	15	376	391
At 31 December 2019	648	441	1,089
The net book value of assets held under finance leases or as follows:	hire purchase co	ontracts, included	d above, are
		2020 £000	2019 £000
Other fixed assets		55	82

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

12. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Freehold property £000	Computer equipment £000	Total £000
Cost or valuation	2000	2000	2000
At 1 January 2020	678	92	770
Disposals	(678)	-	(678)
At 31 December 2020	<u> </u>	92	92
At 1 January 2020	51	-	51
Charge for the year on owned assets	4	-	4
Disposals	(55)	-	(55)
At 31 December 2020	-	-	-
	 .		
Net book value			
At 31 December 2020	<u>-</u>	92	92
At 31 December 2019	627	92	719

13. Fixed asset investments

Company

	Investments in subsidiary companies £000	Other fixed asset investments £000	Total £000
Cost or valuation			
At 1 January 2020	1	1,400	1,401
At 31 December 2020	1	1,400	1,401

Other fixed asset investments relate to the remaining cost of the company's right to receive income from LC Bet Limited.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Registered office	Principal activity	Class of shares	Holding
LC Bet Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Non-trading holding company	Ordinary	85%
Wastepack Limited	Caledonian Exchange, 19A Canning Street, Edinburgh, Lothian, EH3 8HE.	Packaging material compliance scheme and recyclate broker	Ordinary	85*%
Electrolink Recycling Limited	Caledonian Exchange, 19A Canning Street, Edinburgh, Lothian, EH3 8HE.	Registered compliance scheme for Waste Electrical and Electronic Equipment regulation	Ordinary	85*%
Recycle Wales Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Packaging material compliance scheme and recyclate broker	Ordinary	85*%
Onepack Compliance Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Non-trading company	Ordinary	85*%
Nilwaste Compliance Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Non-trading company	Ordinary	85*%
Integra Compliance Limited	Caledonian Exchange, 19A Canning Street, Edinburgh, Lothian, EH3 8HE.	Non-trading company	Ordinary	85*%
S.W.S Compak Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Non-trading company	Ordinary	85*%
WEEE Link Limited	Caledonian Exchange, 19A Canning Street, Edinburgh, Lothian, EH3 8HE.	Registered compliance scheme for Waste Electrical and Electronic Equipment regulation	Ordinary	85*%
Wastepack Compliance Limited	Caledonian Exchange, 19A Canning Street, Edinburgh, Lothian, EH3 8HE.	Dormant	Ordinary	85*%

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13. Fixed asset investments (continued)

Subsidiary undertakings (continued)

Name	Registered office	Principal activity	Class of shares	Holding
Electrolink Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Dormant	Ordinary	85*%
Envirolink Recycling Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF.	Dormant	Ordinary	85*%
Toddpak Limited	Waterloo House, Unit 27 M11 Business Link, Parsonage Lane, Stansted, Essex, CM24 8GF	Non-trading company	Ordinary	85*%

^{*} represents indirect shareholdings.

Nilwaste Compliance Limited, Onepack Compliance Limited and Toddpak Limited are exempt from the requirements of the Companies Act 2006 relating to the audit of its individual accounts by virtue of section 479A.

Nilwaste Compliance Limited and Onepack Compliance Limited have a year end of 30 April 2021.

Envirolink Recycling Limited has a year end of 28 February 2021.

Electrolink Limited and Wastepack Compliance Limited both have a year end of 31 August 2021.

Toddpak Limited has a year end of 31 March 2021.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

14. Debtors: Amounts falling due within one year

	Group 2020	Group 2019	Company 2020	Company 2019 £000
	£000	£000	£000	
Trade debtors	621	2,643	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	966	96
Other debtors	1,282	2,690	-	-
Prepayments and accrued income	108	94	-	-
• •	2,011	5,427	966	96
15. Cash and cash equivalents				
	Group	Group	Company	Company
	2020	2019	2020	2019
	£000	£000	£000	£000
Cash at bank and in hand	3,358	1,665	-	-
Less: bank overdrafts	(2)	(132)	(2)	
	3,356	1,533	(2)	-
16. Creditors: Amounts falling due within one ye	ar			
	Group 2020 £000	Group 2019 £000	Company 2020 £000	Company 2019 £000
Bank overdrafts	2	132	2	-
Investor loan notes	4,682	6,241	-	-
Trade creditors	1,384	2,237	-	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	1,682	1,530
Corporation tax	432	619	-	-
Other taxation and social security	147	202	-	-
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	13	26	_	
Other creditors	1,225	2,251	_	
Accruals and deferred income	1,225 1,775	1,496	-	-
- -	9,660	13,204	1,684	1,530

Hire purchase contracts are secured over the assets to which they relate. The company has entered in to a group facility agreement with their bank which has a limit of £750,000 (2019 - £750,000). The facility is secured by a floating charge over the group's assets and undertakings.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

17. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group	Group	Company	Company
	2020	2019	2020	2019
	£000	£000	£000	£000
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts		13		

Hire purchase contracts are secured over the assets to which they relate.

The net carrying amount at the end of the year was £54,929 (2019 - £81,544).

There are no amounts repayable more than five years after the balance sheet date.

18. Loans

	Group 2020 £000	Group 2019 £000	Company 2020 £000	Company 2019 £000
Amounts falling due within one year		2211		
Investor loan notes	4,682	6,241		

19. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

•	Group	Group
	2020	2019
	£000	£000
Within one year	13	26
Between 1-5 years	· ·	13
Over 5 years	-	-
	13	39

The Company has no hire purchase and finance lease balances.

Group

Group

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

20. Financial instruments

	Group 2020 £000	Group 2019 £000	Company 2020 £000	Company 2019 £000
Financial assets				
Financial assets measured at fair value through profit or loss	3,358	1,665 ————		-
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at fair value through profit or loss	(2)	(132)	(2)	

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise cash at bank and in hand.

Financial liabilities measured at fair value through profit or loss comprise bank overdrafts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

21. Deferred taxation

Group

		2020 £000	2019 £000
	At beginning of year	(10)	(6)
	Charged to profit or loss	5	(4)
	At end of year	(5)	(10)
		Group 2020 £000	Group 2019 £000
	Accelerated capital allowances	(5)	(10)
	The Company has no deferred taxation balances.		
22.	Share capital		
		2020 £	2019 £
	Allotted, called up and fully paid		
	894,900 (2019 - 894,900) A ordinary shares shares of £0.01 each 95,800 (2019 - 95,800) B ordinary shares shares of £0.01 each 8,000 (2019 - 8,000) Deferred shares shares of £0.01 each 35,900 (2019 - 35,900) C ordinary shares shares of £0.01 each	8,949 958 80 359	8,949 958 80 359
	130,700 (2019 - 130,700) D ordinary shares shares of £0.01 each	1,307	1,307
		11,653	11,653

Employee Share Option Plan

The Wastepack Group Employees Share Ownership Trust currently holds 10,266 ordinary C shares and 74,788 ordinary D shares in the company, with a combined nominal value of £851. The current market value is not deemed to be materially different from the carrying value. The cost of funding and administering the plan are charged to the profit and loss account in the year in which they are incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

23. Reserves

Share premium account

The share premium account represents the premium arising on the issue of shares net of issue costs.

Profit and loss account

The profit and loss account represents distributable cumulative profits and losses net of dividends and other adjustments.

24. Contingent liabilities

The company provides cross guarantees in respect of bank overdrafts available to other group companies. At the balance sheet date the gross overdraft balances in respect of other group companies was £NIL (2019 - £131,449). The group is considered to have sufficient assets to service these debts. The Company is part of a VAT group with other group companies. At the balance sheet date the gross lliability for the group totalled £42,638 (2019 - £551,512).

25. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £68 thousand (2019 - £65 thousand). Contributions totalling £NIL (2019 - £NIL) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

26. Commitments under operating leases

At 31 December 2020 the Group and the Company had future minimum lease payments due under noncancellable operating leases for each of the following periods:

	Group 2020 £000	Group 2019 £000
Not later than 1 year	4	4
Later than 1 year and not later than 5 years	11	14
Later than 5 years	-	2
	15	20

The Company had no commitments under the non-cancellable operating leases as at the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

27. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption from the requirement to disclose transactions with wholly owned group companies.

At the year end, The Wastepack Group Limited is owed a total of £965,563 (2019 - £95,563) by a subsidiary with an indirect shareholding of 85%.

At the year end, The Wastepack Group Limited owes a total of £1,683,532 (2019 - £1,531,965) to subsidiaries with indirect shareholdings of 85%. During the year The Wastepack Group Limited made advances of £6,567 and received advances of £158,134 in transactions with one of these subsidiaries.

During the year The Wastepack Group Limited sold its freehold property to a company under common control at Market Value recognising a profit on disposal of £102,944.

28. Post balance sheet events

In January 2021, LC Bet Limited completed the purchase of shares in one other compliance scheme, which is now a member of The Wastepack Group Limited.

29. Controlling party

The group is under the control of B P Van Danzig.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

30. Business combinations

During the year the group acquired the following subsidiary, which is accounted for using the acquisition method:

Acquisition of Toddpak Limited

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

	Book value £000	Fair value adjustment £000	Fair value £000
Current assets			
Debtors	56	-	56
Total assets	56	-	56
Total identifiable net assets	56	-	56
Goodwill			296
Total purchase consideration			352
Consideration			
			£000
Cash			352
Total purchase consideration		•	352
Cash outflow on acquisition		•	
			£000
Purchase consideration settled in cash, as above			352
Net cash outflow on acquisition		• -	352
		-	

On acquisition, the trade of Toddpak Limited was transferred to Wastepack Limited. There are therefore no results for Toddpak Limited post acquisition.